Edital 017/2022 – ProfHistória/Unespar

PROCESSO DE INSCRIÇÃO E SELEÇÃO PARA ALUNOS(AS) NÃO REGULARES

MESTRADO PROFISSIONAL EM ENSINO DE HISTÓRIA

RESULTADO FINAL

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ensino de História (ProfHistória) da

Universidade Estadual do Paraná – Unespar, no uso de suas atribuições, e considerando os Editais

013/2022 e 014/2022 – ProfHistória/Unespar, torna público o Resultado Final do processo de

seleção de alunos(as) não regulares em disciplinas eletivas ofertadas no segundo semestre de

2022 no curso de mestrado.

Art. 1º. Fica aprovado o seguinte candidato:

Disciplina Eletiva: Ensino de História: História Oral e Narrativa

Professora responsável: Cyntia Simioni França

Nome Situação

Wagner Fonseca Souza Aprovado

Disciplina Eletiva: Educação Patrimonial e Ensino de História

Professor responsável: Bruno Flávio Lontra Fagundes

Nome Situação

Wagner Fonseca Souza Aprovado

Art. 2º. O aluno não regular selecionado deve realizar a sua matrícula no dia 29 de julho,

mediante o envio dos seguintes documentos para o e-mail do ProfHistória

(profhistoria@unespar.edu.br), com o assunto: Matrícula – Aluno(a) não regular – Edital

015/2022 – ProfHistória/Unespar.

mailto:profhistoria@unespar.edu.br

 a) Requerimento de Matrícula para Aluno Especial (disponível em:

http://profhistoria.unespar.edu.br/documentos/formularios);

b) Cópia de documentos de identidade (RG e CPF);

c) Cópia de comprovante de endereço;

d) Declaração de matrícula como aluno regular no Programa de Pós-Graduação indicado na

inscrição (quando for o caso).

Parágrafo único: As aulas se iniciam no dia 04 de agosto de 2022, de modo presencial, na

Unespar, campus de Campo Mourão.

Art. 3º. Publique-se no site do ProfHistória Unespar.

Campo Mourão, 27 de julho de 2022.

Bruno Flávio Lontra Fagundes

Coordenador do Mestrado Profissional em Ensino de História – ProfHistória

Universidade Estadual do Paraná – Unespar

Portaria n°. 040/2022-R

http://profhistoria.unespar.edu.br/documentos/formularios